
2020 年 1月 12 日 

一般社団法人 日本 QA研究会 会員各位 

2021 年 1月 19 日教育研修講座 受講者各位 

 

一般社団法人 日本 QA 研究会 

製造販売後部会長  上田 俊則 

特別プロジェクト担当理事 野口 直志 

特別プロジェクト 2幹事  佐藤 麻希子 

 

 

 

製造販売後部会 教育研修講座 BASIC コース 

「GVP/GPSP 自己点検技法（総論）」 

開催延期のお知らせ 

 

緊急事態宣言が再発出され、新型コロナウイルス感染が全国的に拡大する中、会員の皆様にお

かれましてはご不安な日々をお過ごしのことと拝察致します。 

さて、日本 QA研究会 製造販売後部会では、1月 19 日に開催を予定しておりました『製造販売

後部会 教育研修講座 BASIC コース「GVP/GPSP 自己点検技法（総論）」』の開催を延期致します

ので、ご連絡申し上げます。 

当講座は日本 QA 研究会の会議室に講師及びスタッフが集合し、その会議室をハブとして Web 配

信を予定しておりましたが、緊急事態宣言の内容及び当会議室がある三田国際ビルで新型コロナ

ウイルス感染者が連続して発生している状況等を考慮し、開催直前ではありますが、2021 年 3月

への延期を決定しました。参加を予定されていた受講者の皆様には大変ご迷惑をおかけいたしま

すが、ご理解くださいますよう、お願い申し上げます。 

なお、2021 年 3 月延期後の開催日時を現在調整中です。受講者の皆様には、日程が決まり次第、

改めて当講座の受講に関する案内（以下、次回案内）をご連絡致します。次回案内をご覧頂き、

キャンセルを希望される受講者の方には、受講料を返金させて頂きます。また、キャンセルの手

続きについても、次回案内にてご連絡致します。当講座の開催延期やキャンセルに関しまして、

お急ぎのお問い合わせがございましたら、以下の問い合わせ先メールアドレスにご連絡ください。 

皆様には、時節柄どうぞご自愛のほど、お願い申し上げます。 

 

 

問い合せ先：一般社団法人 日本 QA 研究会 事務局 

Email：jimukyoku@jsqa.com（お問い合わせはメールにてお願い致します。） 

 

以上 


